CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA MÉDICA

1ª RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

 EDITAL ABEM Nº 004 / 2025, de 27 de março de 2025

O Conselho Diretor da Associação Brasileira de Educação Médica (Abem), nos termos do

disposto no EDITAL ABEM Nº 004 / 2025, de 27 de março de 2025, torna público o resultado

da 1ª reclassificação do processo seletivo de cursistas do Curso de Especialização em

Gestão da Escola Médica.

Todos os CANDIDATOS SUPLENTES CONVOCADOS PARA AS VAGAS DE LIVRE

CONCORRÊNCIA, constantes no Anexo I, precisam CONFIRMAR SEU INTERESSE NA

PARTICIPAÇÃO no Curso enviando e-mail para abem.edital@gmail.com, ATÉ O DIA 29 DE

ABRIL DE 2025 (TERÇA-FEIRA) com o seguinte texto: “Eu, nome do candidato, selecionado

para participar do Curso de Especialização em Gestão da Escola Médica, confirmo meu

interesse em participar e, assim, garanto a minha vaga”.

Brasília, 25 de abril de 2025

mailto:abem.edital@gmail.com

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA ESCOLA MÉDICA

1ª RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL ABEM Nº 004 / 2025

ANEXO I

CANDIDATOS SUPLENTES CONVOCADOS EM VAGAS DE LIVRE CONCORRÊNCIA

Nome  Regional  Vaga

Carlos Alberto Ramos Pinto Centro-Oeste Livre Concorrência

Charlote Aguiar Buffi Briglia Norte Livre Concorrência

Dayse Isabel Coelho Paraíso Belém Nordeste 1 Livre Concorrência

Debora Cristina Alavarce São Paulo Livre Concorrência

Luciana Sobral da Silveira Silva Nordeste 1 Livre Concorrência

Rafaela Miranda Proto Pereira Centro-Oeste Livre Concorrência